Ubi genitivus ab adjectivo videtur discrepare, præcipiunt isti, esse Græcismum, aut Antiptosim; ut, *multos militum amisit*, id est, multos milites. Horatius libro 2. Satyr. 2. *Corruptus vanis rerum*, id est, vanis rebus: idem 4. Carm. *Virginum primæ*: ibidem, *Nec tu pessima munerum ferres*. Vide Lamb. lib. 4. Oda 12.

Lu-

modo dixeris, *ex numero alarum*, quæ tantum duæ erant, altera: *Omnibus ex numero Macedonum* &c. ubi nihil utique est partitionis, quum de Omnibus istius generis Hominibus loquatur Auctor. Sic fere Horatius Od. 1, 29. *Quæ tibi virginum sponsa nesciata barbara fer-*

viet, h. e. Barbara virgo Virginum Barbararum.

8. *Vis est hæc quidem*.] Hoe exemplum non est *Eiusdem Nominis*, quum aliud intelligatur. Sensus enim est, *Hec quidem Res est Vis*. Res autem illa erat Pervicacia flagitandi, quod alter recusabat.

9. His-

Lucanus libro 2. *Minimas rerum discordia turbat*, id est, minimas res. „ [Propert. *Omnia non pariter rerum sunt*, „ *omnibus apta*, pro, omnes res, iubaudiendo negotia. „ Ovid. *Omnia sunt hominum tenui pendentia filo*, id est, „ omnes homines. Vide infra *Negotium.*] Sed non ita est; nunquam enim adjectivum sine substantivo erit; Supplendum igitur idem Nomen. Livius lib. 9. dec. 4. *Neque earum rerum ullam rem, in quas jure jurando obligati erant, in se aut in alios admiserant.* „ [Plaut. *Meri.* „ act. 5. sc. 2. *Summum Jovem detestor.* SE. *qua de re rerum omnium?* [Sed in hujusmodi genitivis praeter Substantivum, quod intelligi dicimus, deest etiam Ex numero, ut jam docebimus.

In omni Partitione, quæ fit per verbum, aut per nomina positiva, comparativa, superlativa, aut numeralia, aut denique quoquo modo, si Genitivus sit, regitur ab his particulis, *Ex numero*; ut, ⁹ *Hispanorum alii vigilant, alii student, quidam boni, quidam mali, quidam fortiores, alii fortissimi: qui vestrum? alter horum, subaudi ex numero.* Plin. lib. 8. cap. 48. *Lanarum nigra nullum colorem bibunt.* Lucan. *minimas rerum discordia turbat*, id est, minimas res ex numero rerum. „ [Liu- „ vius, *Macedonum omnibus, & quibusdam Andriano-* „ *rum, ut manerent, persuasit.* Plinius, *Piscium omnibus* „ *serrati dentes.* Dictys lib. 1. *Interim apud Trojam lega-* „ *torum Palamedes ad Priamum adiit: & lib. 2. Reliquis* „ *praesentibus, Græcorum Menelaus verba facit, solo omnium* „ *Dei-*

9. *Hispanorum alii etc.*] Sue- ci; Lucas Act. Ap. XXI. 16. ton. Claudio 28. *Libertorum pra- οντηλθον δὲ καὶ μαθητῶν οὐδὲ ἡ-
cipio suspexit Posidon.* Mela III. μῆν, scil. πήσ. Sic Johannes Eu- 6. *His oris multa ignobiles insulae* adjacente, sed earum, quas prater- pol. σκ. εἴπον δὲ εἰς μαθητῶν, ire non libeat, *Gades fretum attingit.* Tacitus Histor. I. 31. Tri- αὐτὴ πρὸς ἀκηλεῖς. Aelianus Hist. bunorum Subrium & Cerium mil- Anim. I. 3. ὁ ἵκθυς ἐ Κέφαλῳ τῷ τοις ἔλεσι βιάζων ἐστι. Var. Hist. XIV. 49. πρὸς τὰς τρυφῶν- venere Equites. Similiter Græ- mas αὐτῶν, Vide me ad Aelian. Var. Hist. I. 32, 6.

„ *Deiphobo Hecubæ assenso.] Cicero 2. Officior. Sed omnium societatum nulla præstantior, nulla firmior, &c. Sueton. in Galba 10. Alarum altera ægrè retenta in officio. In omnibus his, & similibus, deest ex numero: Martial. lib. 16. Censor maxime, principumque princeps. Unde licet exsibilare Grammatistas, qui pueris inculcant, Superlativa regere genitivum, & Comparativa inter duo; quasi genitivus ille regatur à Superlativo, aut Comparativa solum inter duo cum genitivo reperiantur, quum sit frequens & usitatum, *major fratrū, belluarum prudentior, animalium fortiora*; sed ubique deest ex numero, ut exempla subiecta docebunt. Cæsar. 2. Gall. *Ex numero adversariorum circiter sexcentis imperfectis*: ibid. *Ex eo numero navium nulla desiderata est*: idem 3. Civil. *Milites ex numero ægrotorum ignominiam non tulerunt*. Cic. 2. Agrar. *Quorum ex eo numero, qui per eos annos consules fuerunt, multi mortui sint, id est, multi eorum*: idem 2. Fin. *Quorum è numero primus est ausus Leontinus Gorgias, &c.* idem 1. Orat. *Homo ex numero disertorum postulabat*: idem in Oeconomico, citante Prisciano, *Nemo ex eo numero hominum, qui apud nos eo numero dignantur*. Valer. Maxim. lib. 5. cap. 4. *Quum unus è numero Persarum*: idem lib. 7. cap. 2. *hominibus, è quorum turba duos retulisse abunde erit*. Ovid. Metamorph. *Furit audacissimus omni de numero Lycabas*: idem in epist. Quarum de populo nulla relicta tibi est: idem 4. Metamorph. *Excipit unus Ex numero procerum, quærens, cur una sororum, &c.* Virgilius. 8. Æneid. *Quorum de numero, qui sese in bella sequantur, Præstantes virtute legit*: idem 5. Æneid. *Nemo ex hoc numero mihi non donatus abibit.*, [Proper-
tius, *E quarum numero me contigit una Dearum.*] Ju-
venal. Satyr. 6. *Quædam de numero lamiarum*. Apulejus 2. Florid. *Hippias è numero sophistarum, artium multitudine prior omnibus*. Idem ostendit & præpositio; ut, *ex omnibus doctissimus*. Valer. Maxim. lib. 3. *Erat autem is ex triginta tyrannis crudelissimus*. Plinius lib. 21. cap. 9.
Ter-*

Tertium ex omnibus minutissimum. Ridicula verò sunt, quæ inculcat Valla de *Unus & Solus*, lib. 3. cap. 67. esse scilicet nomina duo ex natura Superlativorum, regereque genitivum, ut, *Primus omnium*: quasi verò non etiam Horatius dixerit, *Sapientum oclavus*: & Martial. lib. 8. *Nona fororum*. Rectius Thom. Linacer lib. 6. *Nomen*, inquit, *cum prepositione deest, ut ante tales genitivos*, Animalium fortiora, quibus est sanguis crassior: subauditur enim de numero, *vel ex numero*. Hæc ille. Jam igitur contra Grammatistas colligamus, comparativorum & superlativorum genitivos, (nisi sunt ¹⁰ sui positivi, ut, *avidior pecuniarum*) ab illis nequaquam regi, imo nec ad illa quicquam attinere. An non risu res digna est, quum Valla & Grammatici docent, in his orationibus, *fortiores Trojanorum superavit*, & *fortissimos Trojanorum superavit*, in priore esse genitivum partitionis, in posteriore minime? Sed horum insaniam ¹¹ alibi exagitavimus cap. 11. lib. II.

In primis, & secundis pertonis, quia rusticè, nisi discretionis, aut alia impellente causa, suppositum apponitur, elegantius subticitur. „[Quærenti, *Quid facis?* respondetur, *Iego*, nam Grammaticè quidem, „non æque tamen ¹² Latinè dicitur, *Quid tu facis?* *Ego iego.*]”

Quando suppositum agit in se, sapissime & eleganter subcentur accusativi, *me*, *t_e*, *se*; ut ¹³ *Nox precipitat*,

10. *Sui Positivi.*] Non tamen Genitivus hic *pecuniarum*, etiam Positivo additus, regitur proxime ab ipso Adjectivo *Avidus*, sed, ut reliqui Genitivi Adjectivis juncti, intercedente Ellipi *in negotio*, aut simili. Vide supra lib. II. cap. 3. n. 6.

11. *Alibi exagitavimus.*] Vide quæ notavi de Comparativis II., 10. pag. 214. & Sanctum de Positivis ac Superlativis II.

11. p. 226.

12. *Latine.*] h. e. eleganter, & ex more eleganter loquentium.

13. *Nox precipitat.*] Ita Florus IV. 2. *Sic precipitantibus fatis prælio sumpta est Thessalia.* Cic. Somn. Scip. cap. 5. *Ubi Nilus precipitat ex montibus.* De Offic. l. 1. *Qui libri jam illis fere aquarunt, scil. se.* Nepos Thraf. 2. *Tempore ad comparandum dato.* Mm Sall.

cipitat, hyems adventat, imber ingruit, nupsit regi, ille
jam lavit, bene vortat, bene habet. Æneid. 2. per pectora
cunctis insinuat pavor: & mox, Accingunt omnes operi:
& mox, Et ruit Oceano nox: idem, Quis tulia fando
temperet à lacrymis? Æneid. 10. Tum Zephyri posuere.
Livius lib. 39. Mores quidem populi Rom. quantum muta-
verint, vel hic dies argumento erit. Sueton. Claud. 22.
Quoties terra in Urbe movisset. „ [Cicero 9. ad Atticum,
„ Decimo quarto post die, quam ille Canusio moverat. Jam
„ ista.] Bene vertat, bene res vertat, bene habet, trita sunt.
Terent. Quid multis moror, subaudi me: idem, Facile ut
pro Eunucho probes, ¹⁴ subaudi te: idem Adelph. Tot res re-
pente circumvallant, ubi Donatus docet deesse se. Nec
verum est, quod docet Servius, & alii Grammatici,
esse aliqua verba activa pro passivis posita; ut, nox præ-
cipitat, pro, præcipitatur: & volventibus annis, pro,
volutis &c. Imo vero deest se, ut recte docet Linacer,
& saepe exprimitur. Livius libro 3. Decad. 3. cap.
19. Nam & præcipitasse se quosdam, non tolerantes famam,
constabat. Plinius libro 8. cap. 36. præcipitaturi se ex ali-
qua rupe. Terent. Adelph. Vide, ne ille hoc prorsus se
irruat. „ [Valerius Maxim. libro 9. cap. 8. num. 1.
„ Quam temere se Africanus superior ex Hispania duabus
„ quinqueremibus trajecit ad Syphacem.] Virgil. Seque ex
oculis avertit & aufert: alibi suppressit, inquiens, Di-
xit, & avertens rosea cervice refulgit. Varro lib. 2. Rust.
cap.

Sall. Catil. 6. Imperium regium in
superbiā vertit: ubi vide No-
tas, ut & Rivium ad cap. 52.
Tacit. Ann. XII. 29. Diuturni-
tate in superbiā mutans: cuius
Verbi similia exempla vide apud
Putischium ad Sall. Jug. 104.
Gell. I. 17. At si, Explicuit,
diceret, imperfecto & debili nu-
nero verborum sonus clauderet: de
quo Verbo vide & Gronovium
Patrem ad Liv. XXII. 39. Ad-

de &, quæ notavimus de hi-
scœ supra ad III. 2. pag. 224.
& III. 3. pag. 297, 298. Alienum autem est ab hac ob-
servatione, Hiems adventat,
quod Auctor inter ejus exempla
hic memoravit.

14. Subaudi te.] Immo vero
Formam & Aeratem. Nam ita
Terentius Eun. II. 3. 83. Præ-
terea forma & aetas ipsa est, faci-
le ut pro Eunucho probes, scil. eas.
I. 58

cap. 2. *Antequam calores aut frigora se fregerunt.* Cæsar 2. Civil. *Omnes se portis erumpunt.* Virg. 1. Georg. *Diversi erumpunt sese radii:* idem suppressit 4. Georg. *E-erumpunt portis:* idem Ceiri, *Nam quia se ad patrum ten-debat semita limen.* Persius Satyr. 4. *Vertentem sese fru-strata sectabere canthum.* Virgilius saepe reticet accusati-vum, ut 3. Georg. *Et totæ solidam in glaciem vertere lacunæ,* subaudi se: idem, *Ingeminant Austri:* idem, *In-clinat fortuna ducum.* Celsus lib. 3. *Inclinat se febris.* Vi-de in Thesauro *Inclino:* idem Virgil. *Altæ neu crede pa-tudi,* subaudi te. Hinc illa trita, *crede mihi,* subaudi te; *non credo tuae fidei,* subaudi me. Cic. *Tum se emer-git,* & fertur illuc. Suet. *Carmillus me evasit.* Huc illa pertinent, *pluit, ningit, serenat, tonat;* ut, *pluvia pluit se,* vel *pluvia pluit pluviam:* nam etiam in multis potest accusativus cognatus intelligi; ut in facris, *Gaudeat se tellus tantis illustrata fulgoribus:* & frequenter legimus *Gaudere gaudium.* [At Vide Notas ad III. 3.]

Aliquando intelligitur idem Nomen, sed aliter at-que in superioribus. Plinius lib. 7. de Cicerone, [Vide de his supra ad II. 10. pag. 213.] *Omnium triumphorum lauream adeptæ majorem,* subaudi laureâ, in sexto casu. Var-ro lib. 2. *Rust. de bubus,* *Transmarini Epirotici non so-lum meliores totius Gracie,* sed etiam *Italiæ,* subaudi bu-bus. Ibid. de canibus, *Cibatus canis propior hominis, quam ovis,* subaudi cibatui. Plin. *Lanarum nigræ,* &c. ut supra in Ellipſi Ex numero.

Sed non solum Nomen, unde saepe genitivus pen-det, subticetur, sed ipse etiam Genitivus, quod adno-tatu dignum est. Qua de re est elegantissimus Cicero-nis locus, qui nostram supplendi doctrinam maximè *illustrat, in 2. lib. Natur. Deorum, *Sed id,* inquit, *præcise dicitur,* ut si quis dicat, Atheniensium rempubli-cam consilio regi, desit illud Areopagi: *sic quum dici-mus,* providentia mundum administrari, *deesse arbitra-tor Deorum:* Plenè autem & perfecte sic dici existimato,